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گذر

تشکیل کمیته مشترک راهبردي آب 
ایران و آلمان

مشاور وزیر نیرو در امور بین الملل با اشاره به  �
تشکیل کمیته مشترک راهبردي آب ایران و آلمان 
گفت: نخستین نشست این کمیته به منظور بررسي 
آخرین وضعیت طرح هاي پیشین دو کشور و تعریف 
پروژه هاي آبي جدید در حال برگزاري است. به 
گزارش تسنیم، فرهاد یزدان دوست، مشاور وزیر نیرو 
در امور بین الملل، با بیان این مطلب افزود: بخش آب 
و برق وزارت نیرو از دیرباز با مجموعه هاي اروپایي 
به ویژه با متخصصان آلماني فعالیت هاي مشترک 
زیادي را در دستور کار داشته اند، به این منظور در 
راستای توسعه و نتیجه بخشي فعالیت هاي گذشته 
مقرر شده است کمیته هاي فعالي را در شاخه هاي 
مشخص آب و برق با کشورهاي اروپایي داشته باشیم. 
او ادامه داد: در همین راستا، یکي از کمیته هاي فعال 
در این زمینه مربوط به کمیته همکاري هاي حول 
محور آب با کشور آلمان است که با توجه به اینکه 
در سال گذشته مسئولیت راهبري کمیسیون مشترک 
همکاري هاي ایران و آلمان به وزارت نیرو سپرده 
شده است، فعالیت هاي مربوطه نیز قوت بیشتري 
پیدا کرده تا ما بتوانیم این کمیته ها را با برنامه ریزي 

جدیدی پیش ببریم.

ماکاروني گران شد
رئیس هیئت مدیره انجمن صنفي کارفرمایان  �

کارخانجات ماکاروني ایران از افزایش بیش از 
۷۰ درصدي قیمت ماکاروني ۷۰۰ گرمي خبر داد و 
علت آن را افزایش قیمت گندم و سایر مواد اولیه 
این محصول عنوان کرد. مهدي آثاریان در گفت وگو 
با ایسنا، اعلام کرد قیمت ماکاروني ۷۰۰گرمي که 
بیشترین فروش را دارد و مبناي قیمت ماکاروني 
است، معادل ۵,۴۵۰ تومان در نظر گرفته شده 
است. او با بیان اینکه در حال حاضر دولت قیمت 
گندم را بیش از دو برابر افزایش داده، گفت: از 
طرف دیگر حقوق کارکنان نیز بیش از ۳۰ درصد 
افزایش داشته و قیمت اکثر مواد اولیه مورداستفاده 
در تولید ماکاروني نیز بیش از دو برابر بالا رفته 
است. رئیس هیئت مدیره انجمن صنفي کارفرمایان 
کارخانجات ماکاروني ایران با بیان اینکه قیمت سایر 
انواع ماکاروني نیز بر اساس قیمت جدید ماکاروني 
۷۰۰گرمي محاسبه مي شود، اظهار کرد: با در نظر 
گرفتن این شرایط قیمتي که انجمن در نظر گرفته 
بود، بیش از افزایش قیمت فعلي بود اما سازمان 
حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان به علت 
شرایط فعلي کشور و نزدیک شدن به ماه رمضان 
پیشنهاد کرد که قیمت هر بسته ماکاروني ۷۰۰گرمي 
به ۵,۴۵۰ تومان افزایش یابد. او با اشاره به اینکه 
این افزایش قیمت تقریبا معادل ۷۵ درصد در نظر 
گرفته شده، تصریح کرد: مالیات بر ارزش افزوده نیز 
در قیمت فعلي در نظر گرفته شده و کسي حق 
دریافت مبلغي بیش از این را به عنوان مالیات بر 

ارزش افزوده ندارد.

مافیاي واردات
 پشت احیاي  وزارت بازرگاني

رئیس مجمع ملي تشکل هاي کشاورزي گفت:  �
طعم شیرین سودهاي هنگفت واردات باعث شده 
تا روز به روز بر طبل احیاي وزارت بازرگاني کوبیده 
شود و متأسفانه برخي نماینده هاي مجلس که بهتر 
است آنها را وکیل الدوله بنامیم، به این آتش مي دمند. 
مسعود اسدي، رئیس مجمع ملي تشکل هاي 
کشاورزي در گفت وگو با فارس در پاسخ به اینکه 
احیاي وزارت بازرگاني که به نوعي پایاني بر قانون 
تمرکز وظایف بازرگاني در وزارت جهاد کشاورزي 
خواهد شد، چه تأثیري بر بخش کشاورزي مي گذارد و 
اصولا آیا در شرایط فعلي تشکیل چنین وزارتخانه اي 
ضروري است، گفت: صراحتا باید بگویم که احساس 
مي کنم از اینکه دولت تمام هم و غم خود را براي 
وزارت بازرگاني گذاشته تلاش براي ایجاد فضا و 
مشغول کردن ذهن مردم براي سرپوش گذاشتن به 
سوءمدیریت هاست. او ادامه داد: دولت با ایجاد این 
جریان فکري بین روشنفکران و اصرار براي ایجاد 
وزارت بازرگاني مي خواهد اگر مردم عیب و ایرادي 
در دولت مي بینند مطرح کنند تا بگوید اگر وزارت 
بازرگاني ایجاد مي کردیم چنین نمي شد و چون 
همراهي با من نشده چنین اتفاقاتي رخ داده است. 
به گفته اسدي، اقدام دولت در تأکید به احیاي وزارت 
بازرگاني این است که از سوءمدیریت غیرقابل تردیدي 
که وجود دارد، فرار کند. در حقیقت تشکیل چنین 
وزارتخانه اي براي توجیه سوءمدیریت ها حتي به 

قیمت فناشدن منافع ملي است.

تخفیف ۹۵درصدي به دارندگان 
نشان حد مجاز آلاینده ها

رئیس سازمان ملي استاندارد ایران براي حمایت  �
از کشاورزان، کارمزد خدمات صدور نشان حد مجاز 
آلاینده ها در محصولات کشاورزي را پنج درصد عنوان 
کرد و گفت: در واقع کشاورزان با دریافت تخفیف 
۹۵درصدي این خدمات را رایگان دریافت مي کنند. به 
گزارش ایرنا، «نیره پیروزبخت» روز سه شنبه در مراسم 
رونمایي از سامانه صدور نشان حد مجاز آلاینده ها در 
محصولات کشاورزي در محل وزارت جهاد کشاورزي 
افزود: در واقع فرایند خدمات استاندارد سازي 
محصولات کشاورزي تقریبا به صورت رایگان توسط 

این سازمان ارائه مي شود.  

خبر

مصوبه جدید دولت
 براي مهار  رشد قیمت خودرو

در جلسه کمیته خودروي وزارت صمت مصوب  �
شد سهم فروش فوري خودروسازها ۱۰درصد 
افزایش یابد. به گزارش خبرگزاري تسنیم، در جلسه 
کمیته خودرو، بر این نکته تأکید شد که هرگونه 
افزایش قیمت خودروهاي تولیدي، هیچ دلیل 
اقتصادي ندارد؛ زیرا تولید و تحویل خودروها بر 
اساس برنامه ادامه دارد و مردم به جوسازي دلالان 
در فضاي مجازي توجه نکنند. بر اساس تصمیم این 
کمیته، کساني که قصد خرید محصولات ایران خودرو 
و سایپا را دارند، مي توانند با شرایط اعلام شده اقدام 

به خرید خودرو کنند.

اعلام آمادگي ۵ کشور
 براي حضور در بازار گوشت ایران

پنج کشور صادرکننده گوشت قرمز و فراورده هاي  �
گوشتي براي حضور و عرضه محصولات خود در 
نمایشگاه بین المللي و تخصصي محصولات پروتئیني 
و صنایع وابسته و بازار ایران، اعلام حضور کردند. به 
گزارش تسنیم، هرمز مهبد، مدیر اجرائي نمایشگاه 
بین المللي و تخصصي محصولات پروتئیني و صنایع 
وابسته (میتکس)، در نشستی خبري در پاسخ به 
سؤال خبرنگار این خبرگزاري درباره اینکه افزایش 
قیمت گوشت قرمز چه تأثیري در این نمایشگاه داشته 
است، اظهار کرد: بي انصافي است در شرایطي که 
همه کالا ها گران شده است، بیشترین نگاه به افزایش 
قیمت گوشت قرمز باشد. او افزود: تعداد متقاضي 
براي حضور در تمام نمایشگاه هاي ما ریزش داشته 
است و تولیدکنندگان نمي توانند به راحتي صادرات یا 
واردات داشته باشند و زماني که تولیدکنندگان ضعیف 
شوند، برگزاري نمایشگاه ها نیز تحت تأثیر قرار مي گیرد. 
مدیر اجرائي نمایشگاه بین المللي و تخصصي 
محصولات پروتئیني و صنایع وابسته (میتکس) 
ادامه داد: ما  دنبال آن هستیم که کیفیت نمایشگاه 
میتکس در سال جاري نیز بالا بماند و از کیفیت آن 
کاسته نشود، اما نمي توان به درستي پیش بیني کرد 
میزان شرکت کنندگان در این نمایشگاه به چه صورتي 
خواهد بود؛ با وجود این، از کشورهاي روسیه، لهستان، 
بلاروس، جمهوری آذربایجان و قزاقستان براي حضور 
در این نمایشگاه اعلام حضور شده است. او در پاسخ 
به پرسش خبرنگار خبرگزاري تسنیم مبني بر اینکه 
«این کشورها براي صادرات گوشت به ایران مي آیند؟» 
گفت: به طور قطع همین طور است؛ نمایشگاهي که 
در ایران برگزاري مي شود، براي بازار داخلي است و 
شرکت کنندگان به دنبال ورود به بازار ایران هستند، اما 
نمایشگاه هایي که برای مثال در دوبي برگزار مي شوند، 
بازارهاي هدف دیگري نیز مانند کشورهاي حوزه 
خلیج فارس دارند. مهبد در ارتباط با برند حلال ایران 
نیز گفت: براي معرفي برند حلال در ایران دچار ابهام 
شده ایم؛ زیرا در این زمینه دفتر نمایندگي ولي فقیه 
در وزارت جهاد کشاورزي، سازمان ملي استاندارد و 
چند مؤسسه فعالیت دارند و ما براي معرفي آن به 
شرکت کنندگان خارجي مجبوریم مجموعه آنها را 
اعلام کنیم و متولي این امر به درستي مشخص نیست.

غذاي مردم
 شناسنامه دار مي شود

وزیر جهاد کشاورزي گفت: با راه اندازي سامانه  �
صدور حد مجاز آلاینده ها در محصولات کشاورزي، 
غذاي مصرفي مردم شناسنامه دار مي شود و 
در صورتي که روند شناسنامه دارکردن براي آن 
محصول طي شده باشد، کد استاندارد نیز دریافت 
مي کند. به گزارش تسنیم، محمود حجتي، وزیر جهاد 
کشاورزي، امروز در حاشیه رونمایي از سامانه صدور 
حد مجاز آلاینده ها در محصولات کشاورزي اظهار 
کرد: با این سامانه، غذاي مصرفي مردم شناسنامه دار 
مي شود و در صورتي که روند شناسنامه دارکردن 
براي آن محصول طي شده باشد، مي تواند کد 
استاندارد دریافت کند. او افزود: این کار بزرگي است 
که در کشور انجام شده است. شناسنامه دار کردن و 
دریافت کد استاندارد براي محصولات کشاورزي، 
به افزایش صادرات آنها نیز کمک مي کند؛ زیرا این 
روال در پروتکل هاي منعقد شده میان کشورها تأیید 
شده است. وزیر جهاد کشاورزي ادامه داد: با کد 
محصولات و بارکدي که وجود دارد، همه اطلاعات 
را از ابتداي تولید تا زمان عرضه به بازار مي توان 
رؤیت کرد؛ بنابراین در خرید این محصولات هم 

مي توان با اختیارات و آزادي بیشتري عمل کرد.

۷۰ هزار بشکه نفت خام سنگین
 در بورس فروش رفت

نماینده شرکت ملي نفت ایران در بورس انرژي  �
گفت: در عرضه امروز نفت در بورس انرژي، ۷۰ 
هزار بشکه نفت خام سنگین به نرخ ۶۰.۶۸ دلار 
فروخته شد. امیرحسین تبیانیان در گفت وگو با 
مهر با اعلام اینکه امروز سه شنبه ۷۰ هزار بشکه 
نفت خام سنگین ایران در رینگ بین المللي بورس 
انرژي به فروش رفت، گفت: نرخ هر بشکه ۶۰.۶۸ 
دلار بوده است. او با تأکید بر اینکه نام خریدار نفت 
محرمانه است، تصریح کرد: امکان خرید نفت تا 
فردا بعدازظهر فراهم است و روال عملیات بانکي 
و تحویل محموله نیز مطابق اطلاعیه شرکت ملي 
نفت ایران انجام مي شود. به گفته این مقام مسئول، 
سه شنبه هفته آینده میعانات گازي در بورس انرژي 

عرضه خواهد شد.
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روز گذشته جلسه بررسي دلایل افزایش قیمت کاغذ در معاونت صنایع وزارت صمت برگزار شد

پاسکاري کاغذ

شرق: امروز کارگران و مزدبگیران ایران در حالی 
روز جهانی کارگر را هم نوا با کارگران جهان، گرامی 
می دارند که گذران معیشت آنها دشوارتر از قبل 
شده است و برای تشکیل تشکل های مستقل و 
تقویت قدرت چانه زنی با ممانعت های زیادی درگیر 
هستند. نرخ تورم  بالا و فزاینده، معوقات مزدی، 
نبود امنیت شغلی و عمومیت یابی قراردادهای 
موقت، بی کاری و خصوصی سازی در همه عرصه ها 
همچون بهداشت و آموزش دخل و خرج مزدبگیران 
را نامتوازن کرده و امرار معاش حداقلی را نیز در 
سراشیبی انداخته است. به گفته نماینده کانون 
انجمن های صنفی کارگری ایران، ۷۵ درصد قدرت 
خرید کارگران از دست رفته و حقوق ۱.۵میلیونی 
تصویب شده امسال، کفاف ۱۰ روز از زندگی یک 
خانواده سه نفره کارگر را می دهد. در چنین شرایط 
معیشتی، فعالان کارگری تأکید می کنند حمایت از 
حقوق و حیات مزدبگیران تشکل قوی و مستقل 
می خواهد تا بتوانند پوشش حمایتی جمعی در برابر 
مشکلات اقتصادی برای کم درآمدها بسازند. «امنیت 
شغلی»، «معیشت» و «تشکل یابی» سه ضلع مثلث 

مطالبات کارگری هستند.

به گزارش «شرق»، در روز اول ماه می ۱۸۸۶ 
صدها هزار کارگر شهرهای مختلف آمریکا برای 
برقراری هشت ساعت کار در روز، اعتصاب کردند 
و بسیاری از آنان در صفوف متحد و فشرده در 
خیابان های شیکاگو به تظاهرات برای خواست به 
حق خود روی آوردند. این جنبش همچنین پیامی 
برای هم بستگی و اتحاد کارگران همه کشورها، فارغ 
از ملیت، جنسیت، عقیده، مذهب و نژاد در مقابل 
استثمار در محیط کار بود. پیام اول ماه می حدود 
صد سال پیش در ایران نیز منعکس شد و کارگران 
ایران سال ها این روز را جشن گرفته و این روز به سنت 
مبارزه برای خواست های برحق کارگران، معلمان، 
دانشجویان، روشنفکران، بازنشستگان، زنان و همه 
مزدبگیران تبدیل شده است. در روزهایی که اقتصاد 
ایران با تگناها و بحران رکود-تورمی روبه روست، 
فعالان کارگری بیش از هر زمانی، وجود تشکل های 
مستقل برای احقاق حقوق مزدبگیران و تلاش 
برای بهروزی طبقات کم درآمد را ضروری می دانند. 
سال هاست در اعتراضات نیروهای اجتماعی و متن 
جامعه کارگری در کنار مطالبه افزایش دستمزدها 
به بالای خط فقر و دیگر مطالبات معیشتی، داشتن 

تشکل مستقل مطرح شده است اما همواره با 
چالش ها و مقاومت های زیادی در برابر آن مواجه 

شده اند.
«امنیت شغلی»، «معیشت» و «تشکل یابی» سه 
ضلع مثلث مطالبات کارگری هستند. روند رو به 
رشد اَشکال غیراستاندارد کار در قالب قراردادهای 
موقت کار و پیمان کاری و در مقابل خلأ اقدامات 
عملیاتی برای تأمین امنیت شغلی، موجب شده 
است  براساس آمارهای اعلام شده امروز بالغ 
بر ۹۵ درصد قراردادهای نیروی کار به صورت 
موقت یک ماهه، سه ماهه، شش ماهه و کمتر از یک 
سال منعقد شوند. این سه مطالبه فصل مشترک 
فراخوان های برگزاری تجمع به مناسبت روز جهانی 
کارگر از سوی تشکل های کارگری، بازنشستگان و 

دیگر اقشار مزدبگیر است. 
«تعیین حداقل دستمزد بالای خط فقر، آزادی 
کارگران و معلمان،  برقراری بیمه بی کاری برای 
همه بی کاران و جویندگان کار، ترمیم مستمری 
بازنشستگان، تأمین بیمه های اجتماعی کامل و 
کارآمد و مسکن مناسب برای بازنشستگان، برابری 
مزد زنان و مردان در شرایط کار برابر و برابری حقوق 

کارگران مهاجر با سایر کارگران و رفع تبعیض از 
آنها، منع کار کودکان، حق برخورداری از تشکل های 
مستقل و سندیکا و برقراری مذاکرات جمعی میان 
کارگران و کارفرمایان، لغو قراردادهای سفیدامضا،  
آزادی گردهمایی، راهپیمایی و ایجاد یک صندوق 
با تعهد دولت برای پرداخت فوری همه مزدها و 
مزایای عقب افتاده کارگران» از جمله مطالبات 
جامعه مزدبگیران است که در یکی از این فراخوان ها 
آمده است. گفتنی است همه کارگران و کارکنان 
مشمول قانون کار امروز چهارشنبه به مناسبت روز 
کارگر تعطیل هستند و در صورت اشتغال در این روز 
باید مشمول اضافه کار روز تعطیل شوند. بر اساس 
ماده ۶۳ قانون کار، علاوه بر تعطیلات رسمی کشور، 
روز ۱۱ اردیبهشت روز کارگر نیز، برای کارگران جزء 
تعطیلات رسمی محسوب می شود. بنابراین کارکنانی 
که در محل کار خود حاضر باشند، مشمول اضافه کار 
روز تعطیل خواهند شد و کارفرمایان نباید از این ماده 
قانونی تخطی کنند. اشتغال کارکنان تحت پوشش 
قانون کار در روز چهارشنبه ۱۱ اردیبهشت، همچون 
تعطیلات رسمی مشمول ۴۰ درصد اضافه بر مزد 

روزهای عادی خواهد شد. 

لیلا مرگن: مسئولیت تولیگري صنعت چاپ و نشر 
در کشور را هیچ کس به عهده نمي گیرد. از یك سو 
وزارت صمت به عنوان تنظیم کننده بازار تمام اقلام 
مورد نیاز صنایع، خود را از تولیگري این صنعت مبرا 
مي داند و از سوي دیگر وزارت ارشاد اعلام مي کند 
که در این صنعت نقش اخلاقي دارد و بالطبع 
چنین دیدگاهي به مفهوم آن است که ارشاد کاري 
به کار چرخه اقتصادي صنعت چاپ و نشر که با 
فرهنگ جامعه در ارتباط است، نخواهد داشت. 
این رهاشدگي در صنعت چاپ و نشر، منجر به 
از دست رفتن مشاغل زیادي شده و خواهد شد. 
بسیاري از نشریات و مطبوعات با افزایش چندین 
برابري قیمت کاغذ و زینك پس از تغییر نرخ دلار، با 
مشکل اقتصادي مواجه شده و تعطیلي را برگزیدند. 
در این میان، شیوه هاي نظارتي خاصي هم براي 
مقابله با سوء استفاده از ارز ارزان قیمتي که در 
اختیار گروهي خاص قرار گرفت، در نظر گرفته نشده 
است و نظارت ضعیف، کار را به آنجا رسانده که 
تعاوني لیتوگراف ها، با قیمت غیرقطعي به فعالان 
حوزه نشر محصول یارانه اي مي فروشد. آن طور که 
ابوالفضل سلطاني، فعال صنعت چاپ مي گوید، 
تعاوني لیتوگراف ها از خریداران تعهد نامه کتبي 
مي گیرد که در صورت تغییر قیمت، مصرف کننده 
باید بهاي جدید براي کالایي را که قبلا خریداري 

کرده است، پرداخت کند.
 به دنبال تذکر مقام معظم رهبري در بازدید 
از نمایشگاه کتاب به مسئولان امر، روز گذشته در 
معاونت صنایع وزارت صمت جلسه اي براي بررسي 

دلایل گراني ها برگزار شد.
توزیع یارانه و نحوه نظارت بر آن همواره از 
مسائل پر مناقشه در اقتصادي ایران بوده است اما 
این سیاست، هیچ گاه مشکل گراني را حل نکرده 
است. بعد از اتخاذ سیاست تأمین ارز ۴۲۰۰ توماني 
براي کاغذ، نه تنها این یارانه مشکل گراني کاغذ و 
هزینه هاي سرسام آور حوزه چاپ و نشر را حل نکرد، 
بلکه شائبه هاي فراواني درباره تصمیم سازي در 
زمینه توزیع ارز یارانه اي در میان عوامل تأمین کننده 
کاغذ و توزیع آن در بین مصرف کننده ها پیش آمد. 
دیروز شایعه اي دست به دست شد که جاي بسي 

تأمل داشت. 
شنیده ها حاکي از آن بود که برخی واردکنندگان 
کاغذ با ارز ۴۲۰۰ تومانی، در تماس با ناشران و 
پیشنهاد مبالغي، خواستار دریافت رسید کاغذ از آنها 
به عنوان مصرف کنندگان اصلي کاغذ شده اند تا با 
سندسازي از زیر بار نظارت دستگاه هاي نظارتي جان 
سالم به در ببرند؛ مسئله اي که تماس هاي خبرنگار 
«شرق» با ناشران منجر به تأیید یا تکذیب آن نشد 
اما سندسازي در حوزه توزیع کاغذ، قطعا کار چندان 
پیچیده اي نیست زیرا یکي از افرادي که ارز ۴۲۰۰ 
توماني براي واردات کاغذ دریافت کرده بود، رسما 

هیچ کاغذي به کشور وارد نکرد.

 نیازمند اصلاح ساختار توزیع
کاغذ فقط یکي از اجزاي صنعت چاپ است. 
تغییر در قیمت سایر عوامل و نهاده هاي این صنعت 
نیز کمر فعالان صنعت چاپ را شکسته است؛ زینك 
هم از جمله مواردي است که تغییرات قیمتي آن 
مورد اعتراض ناشران است اما نحوه توزیع زینك 
یارانه اي به مراتب شگفت انگیزتر است. ابوالفضل 
سلطاني، فعال صنعت چاپ، در گفت وگو با «شرق» 
اعلام مي کند: تعاوني لیتوگراف ها ارز ۴۲۰۰ تومانی 
دریافت و زینك وارد کرده است، اما راهکاري براي 
توزیع آن ندارد. به ما مي گویند کارگروهي در ارشاد 

درباره نحوه توزیع تصمیم مي گیرد.
تعاوني  در حال حاضر  مي دهد:  ادامه  او 
لیتوگراف ها بدون در نظر گرفتن نیاز مصرف کننده، 
زینك را به هر کس که متقاضي باشد، توزیع مي کند. 
این در حالي است که برخي از فعالان صنعت چاپ 
اصلا زینك مصرف نمي کنند و زینکي که در اختیار 

آنها قرار مي گیرد، راهي بازار آزاد مي شود.
سلطاني مي گوید: این تعاوني زینك را با 
قیمت غیرقطعي به ما مي فروشد. یك تعهد نامه 
از ما دریافت مي کند و بهاي زینك را به صورت 
پیش پرداخت به آنها مي پردازیم. اگر قیمت زینك 
افزایش پیدا کند، باید مابه التفاوت آن را پرداخت 
کنیم. به گفته او، زینك چهار و  نیم ورقي با دلار ۴۲۰۰ 
تومانی حدود ۲۰ هزار تومان قیمت مي خورد اما 
همان زینك بین ۷۰ تا ۸۰ هزار در بازار آزاد به فروش 

مي رسد.
سلطاني تأکید مي کند: باید نظارت ها بر نحوه 
توزیع زینك بیشتر شود تا این محصول در اختیار 

مصرف کننده واقعي قرار گیرد.
 برگزاري جلسه با انجمن واردکنندگان کاغذ

فرشاد مقیمي، معاون امور صنایع وزارت صمت 
در گفت وگو با «شرق» درباره اقدامات این وزارتخانه 
براي ساماندهي به بازار اقلام موردنیاز صنعت چاپ 

عنوان مي کند: دیروز در جلسه اي که در معاونت 
امور صنایع وزارت صنعت با اتحادیه واردکنندگان 
فراورده هاي سلولزي برگزار شد، دلایل افزایش 
قیمت کاغذهاي چاپ، تحریر و روزنامه مورد بررسي 
قرار گرفت و مقرر شد جلسه اي با وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامي در راستاي فرمایشات مقام معظم 

رهبري برگزار شود.
او پیش تر در گفت وگو با شبکه خبر اعلام کرده 
بود: سیاست گذاری در حوزه کاغذ چاپ، تحریر و 
روزنامه بر عهده وزارت صنعت، معدن و تجارت 
نبوده و به تازگی توافقاتی با وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی جهت بهبود وضعیت تولید صورت گرفته 

است.
به گفته مقیمی در این حوزه اقداماتی در دستور 
کار قرار گرفته است و توسعه تولید و جایگزینی 
صادرات به جای واردات با توجه به فرمایشات مقام 
معظم رهبری با جدیت و سرعت بیشتری پیگیری 

خواهد شد.
اما علیرضا آهي، مدیرعامل سابق چوب و کاغذ 
مازندران در گفت وگو با «شرق» تأکید مي کند: با 
توجه به شرایط تحریم کار دشواري است که وزارت 
صنعت وام بدهد و ماشین آلات تولید کاغذ به کشور 
وارد شود تا ظرفیت تولید در این حوزه افزایش یابد.

او مي گوید: میزان مصرف کاغذ در کشور بیشتر 
از تولید است؛ مثلا اگر ۱۰۰ واحد کاغذ نیاز داریم، 
فقط ۱۰ واحد در کشور تولید مي شود و باید ۹۰ واحد 

وارد شود.
مدیرعامل سابق چوب و کاغذ مازندران در 
واکنش به اظهارات برخي که مي گویند تولیدکنندگان 
داخلي کاغذ به جاي تولید کاغذ تحریر به سمت 
تولید کاغذهاي اقتصادي تر از جمله کاغذ بسته بندي 
رفته اند، به تعهداتي که صنایع کاغذ در داخل کشور 

دارند، اشاره مي کند.
او بیان مي کند: ما به وزارتخانه هاي مختلف 

مثل آموزش وپرورش و نشریات و ... تعهد داریم و 
بر اساس این تعهدات برنامه تولید خود را تنظیم 
مي کنیم. نمي توانیم همه تولید خود را به سمت 
کاغذ بسته بندي ببریم. البته بخش هایي از تولید 
براي تأمین هزینه هاي شرکت باید به سمت بازارهاي 
سودآورتر برود و بخش دیگري را صرف تعهدات 
خود مي کردیم. همیشه براي کاغذهاي تولید داخل 
صف بود. زماني که من مسئولیت داشتم، بخشي از 
تولیدات خود را به چاپ نشر، بخشي را به افست، 
روزنامه همشهري و ۱۴۰ تا ۱۵۰ نشریه داخلي 

مي فروختیم.
 ایجاد انحراف در توزیع کاغذ

کاغذهاي تولید داخل که مشتریان خاص خود 
را دارد اما آیا دولت براي توزیع کاغذهاي وارداتي 
آن هم با ارز یارانه اي برنامه مناسبي در نظر گرفته 

است.
 محسن علي نژاد، مدیر نشر رسانش نوین و مدیر 
اجرائي مجله ترابران در گفت وگو با «شرق» عنوان 
مي کند: بر اساس اخبار منتشر شده برخي افراد که 
ارز ۴۲۰۰ توماني دریافت کرده اند، اصلا کاغذ به 
کشور وارد نکرده اند. کارگروهي در ارشاد با همکاري 
وزارت صمت درست شده است که به چه کساني 
کاغذ بدهند و چه کساني کاغذ وارد کنند. در این 

کارگروه هم انحرافي ایجاد شد.
او ادامه مي دهد: این کارگروه به کساني که 
خودشان تشخیص شان بود، مجوز دادند. قرار بود 
واردکنندگان با ناشران قرارداد ببندند و مابازاي 

قراردادها، کاغذ وارد کنند.
 سندسازي را از اینجا شروع کرده بودند. البته این 

هم عملیاتي نشد.
به گفته علي نژاد ارشاد از یك جایي صراحتا 
اعلام کرد که نقش ما در صنعت چاپ فقط اخلاقي 

است و اصلا وظیفه اي بر عهده ما نیست.
او اضافه کرد: قیمت هر کیلو کاغذ گلاسه که اول 
سال ۹۷، پنج هزار و ۵۰۰ هزار تومان بود، در انتهاي 
سال به ۲۳ هزار تومان رسید. در کاغذ تحریر هم 
هر بند کاغذ در ابتداي سال ۱۰۰ هزار تومان قیمت 

داشت که به ۳۴۰ تا ۴۰۰ هزار تومان رسیده است.
مدیر اجرائي مجله ترابران، نوسانات ارزي را 
عامل مؤثري براي ایجاد جهش در قیمت کاغذ 
دانسته و مي گوید: نظارتي در زمینه توزیع کاغذهایي 
که با ارز ۴۲۰۰ وارد شد، انجام نشده است و عملا 
نوعي رهاشدگي در این عرصه رخ داده است. ضمن 
آنکه هیچ گزارشي از نحوه توزیع کاغذهاي قاچاق 

ضبط شده هم ارائه نشده است.
او همچنین با اشاره به گران شدن زینك عنوان 
مي کند: در نشریات بسته به تعداد رنگ زینك 
خریداري مي شود. براي هر فرم چاپي کتاب تك رنگ، 
دو زینك و براي چهار رنگ، چهار زینك مي خریم. 
قیمت اول سال زینك در مقایسه با آخر سال نزدیك 

سه تا سه و نیم برابر افزایش یافته است. 

 ۳ ضلع مطالبات کارگران 
روز جهانى کارگر؛ روز تلاش جمعى براى زندگى بهتر

شرق: اگرچه وزیر انرژی عربستان می گوید هیچ گونه نگرانی اي در 
رابطه با بازار نفت وجود ندارد اما تحلیلگران معتقدند عربستان 
دیگر نخواهد توانست پشتوانه اي براي این تصمیم یك جانبه آمریکا 
باشد و ذخایر استراتژیك این کشور، آمریکا را همراهي نخواهد کرد. 
به گزارش ایسنا، دیروز خالد الفالح وزیر انرژی عربستان گفت: ضمن 
پایبندی به توافق اوپک تمام نیازهای نفتی مشتریانمان از جمله 
آنهایی که نفت عربستان را جایگزین نفت ایران می کنند، فراهم 

خواهیم کرد. 
وزیر انرژی عربستان در گفت وگو با اسپوتنیک تأکید کرد: بعد از 
اعلام تحریم ها از سوی ایران ما گفتیم که با پایبندی به توافق اوپک 
تمام نیازهای نفتی مشتریانمان را فراهم خواهیم کرد، حتی آنهایی که 
نفت عربستان را جایگزین نفت ایران می کنند، ما به فراهم کردن نیاز 

نفتی تمام این مشتریان پایبند هستیم. 

الفالح افزود: هیچ گونه نگرانی اي در رابطه با بازار نفت وجود 
ندارد به خصوص اینکه کمبود در تولید نفت وجود ندارد. وزیر انرژی 
عربستان گفت: روابط عربستان با آمریکا بسیار قوی است و در زمینه 
انرژی همکاری داریم. خالد الفالح در پاسخ به سؤالی در رابطه با تأثیر 
تحریم های آمریکا علیه ایران بر بازار جهانی نفت گفت: چنین نظری 
ندارم، به نظر من نمی شود همیشه میزان صادرات نفت ایران را زیر 
نظر گرفت. احتمالات زیادی در رابطه با میزان حقیقی صادرات ایران 

در وقت کنونی و میزان آن بعد از پایان معافیت ها وجود دارد.
وزیر انرژی عربستان سعودی پیش از این نیز مدعی شده بود 
عربستان پس از تصمیم اخیر دولت آمریکا مبنی بر تحریم صادرات 
نفت ایران، به دقت تحولات بازار نفت را زیر نظر گرفته است. 
عربستان با همکاری سایر تولیدکنندگان از وجود نفت کافی در بازار 
برای مصرف کنندگان اطمینان حاصل می کند و تضمین می کند که 

بازار نفت از تعادل خارج نمی شود. مهدي حسیني، رئیس پیشین 
کمیته بازنگري قراردادهاي نفتي وزارت نفت پیش تر در گفت وگو با 
«شرق» گفته بود: آمریکا تمام تلاش خود را براي در اوج نگه داشتن 
تحریم هاي نفتي ایران به کار خواهد گرفت و قراردادن نام یکي از 
مهم ترین بخش هاي نظامي ایران در لیست تروریستي نیز در این 
راستا بود، اما واقعیت آن است که این دست اقدامات نشان از قدرت 
این کشور نخواهد داشت بلکه از سر استیصال رخ مي دهد که پایبند 

به هیچ ضابطه قانوني نیست.
 در سیاست هاي خارجي دولت ترامپ به ویژه از سوي پمپئو، وزیر 
امور خارجه این کشور بارها اعلام شده قصد دارند تولید و صادرات 
نفت ایران را به صفر برسانند و در مقابل کارشناسان بارها گفته اند 
که این اقدام، امري ناشدني است و امکان ندارد که تولید ایران را به 

صفر برسانند.

شوى عربستان در بازار نفت جهان 
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